
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione Settore I
Responsabile  del Settore: Dott. Guglielmo Albano

Registro Generale n. 279 del 25/03/2019

Registro Settore  n. 26  del 07/03/2019

OGGETTO: Trasferimenti quote di compartecipazione, anno 2018, all’Ambito Territoriale n. N. 22,
per la gestione dei servizi assistenziali anno 2018.

      
(X)  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa 
- Numero di impegno: n. 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr. Dir. Erminia Papa.

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.
 
                                                                                                                              Il  Messo Comunale

                                                                                                                           ________________ 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Guglielmo Albano



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che: 

- questo Comune dal 1° gennaio 2013 è entrato a far parte dell’Ambito Territoriale  N.22, il
cui Coordinamento  Istituzionale,  in  data  16.09.2013,  ha  approvato  la  convenzione
sottoscritta  dai  Sindaci  dei  Comuni  aderenti,  per  la  gestione  associata  degli  interventi
previsti dal Piano Sociale di Zona del citato nuovo Ambito territoriale N.22, individuando,
tra l’altro, le quote di compartecipazione dei Comuni associati per la costituzione del Fondo
Unico di Ambito;

- con  determinazione  settoriale  n.  130,  del  28.12.2018,  veniva  impegnata,  in  favore  del
Comune  di  Somma  Vesuviana  (NA),  capofila  dell’Ambito  Territoriale  N.22,  la  somma
totale di € 398.868,30, quale quota di compartecipazione al Fondo Unico di Ambito anno
2018, suddivisa in servizi da erogare, a cura del citato Ambito Territoriale N. 22, in forma
associata;

- con atto reg.gen.n.379, del 04.03.2019, il responsabile del P.O.7, Ambito N.22 di Somma
Vesuviana  (NA),  ha  determinato  la  costituzione  del  FUA  anno  2018,  confermando  gli
impegni assunti e a valere;

- che  tra  questi  si  annoverano  quelli  di  seguito  riportati,  le  cui  quote  di  partecipazione
necessitano di essere trasferiti, per i servizi prestati:

1. Compartecipazione Ufficio di Piano, Legge 328/2000

2. Assistenza specialistica nelle scuole alunni diversamente abili

3. Centro polifunzionale per disabili

4. Centro polifunzionale per anziani

5. Assistenza disabili con Handicap (ADH)

6. Affido Case famiglia

7. Centro Diurno Minori

8. Accoglienza minori stranieri non accompagnati

9. Assistenza specialistica scolastica

- Che  per  l’utilizzo  di  detti  servizi  e  il  raggiungimento  degli  obiettivi  correlati,  si  rende
necessario trasferire  la somma di totale  di € 398.868,30, quale quota complessiva per la
compartecipazione al FUA anno 2018;

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere al trasferimento in parola;

Visto:

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

- lo statuto comunale; 

- il D. Lgs. n. 267/2000;

- il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA

La premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente atto  che qui  si  intende integralmente
riportata ed approvata.

- Trasferire al Comune di Somma Vesuviana, con sede in piazza Vittorio Emanuele Somma
Vesuviana, C.F. 80021380631, comune capofila dell’Ambito territoriale N.22, la somma di
totale di € 398.868,30, quale quota complessiva per la compartecipazione al FUA anno 2018



del  Comune  di  Marigliano (NA),  giusta  determinazione  di  piano atto  reg.gen.n.379,  del
04.03.2019, a firma del responsabile del P.O.7, Ambito n.22 di Somma Vesuviana (NA).

- La  spesa  di  €  398.868,30 è  impegnata  sui  capitoli  di  bilancio  dell’esercizio  finanziario
2018, come di seguito specificato:

1. Cap. 1948/0 – cod. 1203104, per € 12.094,00

2. Cap. 1948/2 – cod. 0406103, per € 40.000,00

3. Cap. 1948/3 – cod. 1202103, per € 190.000,00

4. Cap. 1948/4 – cod. 1203103, per € 10.000,00

5. Cap. 1948/5 – cod. 1203103, per € 10.000,00

6. Cap. 1948/6 – cod. 1203103, per € 105.000,00

7. Cap. 1948/7 – cod. 1203103, per € 10.000,00

8. Cap. 1948/8 – cod. 1203103, per € 16.000,00

9. Cap. 1948/9 – cod. 0406103, per € 5.774,30

- Accreditare la  somma di  totale  di  € 398.868,30 sulla  contabilità  speciale  TESORERIA
UNICA, n.0068092, indicando la causale: “Comune di Marigliano (NA) – Trasferimento per
il Fondo Unico di Ambito anno 2018”.

- Trasmettere la presente determina agli Uffici di Ragioneria e Segreteria per gli specifici
adempimenti di competenza.

Il R.d.P.
Istr. Dir. Erminia Papa

 Il Responsabile Settore I
Dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli

